ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE DEFESA DO CIDADÃO E DO MEIO AMBIENTE

PARECER Nº 0    /2025

MATÉRIA: Projeto de Lei n° 069/25

EMENTA: Projeto de Lei n° 069/25 - Dispõe sobre a criação de um Pasto Público (abrigo)

para Equinos, no âmbito de Paraty, e dá outras providencias.

AUTOR: Vereador Ruan Carlos Mineiro Marcelino

RELATOR: Vereador Ruan Carlos Souza Ribeiro

CONCLUSÃO:

A Comissão de Defesa do Cidadão e do Meio Ambiente recebeu a matéria em epígrafe,

de autoria do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer.  Após análise

e considerações pertinentes, o Relator decidiu pelo PARECER FAVORÁVEL à

matéria, em consonância com o Parecer Jurídico.

Sala das Sessões,

07 de novembro de 2025

Vereador Ruan Carlos Souza Ribeiro

Relator

A Comissão de Defesa do Cidadão e do Meio Ambiente, através de seus membros, aprova

e recomenda o parecer do Relator, por unanimidade.

Sala das Sessões,

07 de novembro de 2025

.

Vereador Lucas de Oliveira Cordeiro

Presidente

Vereador Ruan Carlos Mineiro Marcelino

Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003500350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003500350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310032003500350033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Souza Ribeiro em 11/11/2025 15:14

Checksum: 244CBF6BE9314EF24675A523DE5059CA016E21BEF6231DA99FC90F5C89A16693

Assinado eletronicamente por Lucas Cordeiro em 11/11/2025 15:20

Checksum: 37AD94EA267AE65CC2BE10D189FB5EAE29704D2B0C0B32BAF66301379BB47D09

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Mineiro Marcelino em 14/11/2025 10:05

Checksum: E683B07356FE622487EB270B916050783B6368DD74C81ACF8EC33E889FDBF40A